
 

  

OPJAK.cz 

MSMT.cz 

 

Smlouva o partnerství s finanním pYísp�vkem 

uzavYená podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 
 

lánek I 
Smluvní strany 

 

Kraj Vysoina 

se sídlem:  }i�kova 57, 586 01 Jihlava 

zastoupený:  Ing. Martinem Kuklou, hejtmanem kraje 

k podpisu oprávn�n: Mgr. Pavel Fran�k, nám�stek hejtmana 

IO: 70890749 

bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a. s. 

íslo útu:  217812843/0300 

(dále jen >pYíjemce<) 

 

a 

 

Gymnázium a Obchodní akademie PelhYimov 

se sídlem:  Jirsíkova 244, 393 01 PelhYimov  

statutární zástupce:  Mgr. Alea Petrák   

IO:  62540009  

bankovní spojení:  Komerní banka 

íslo útu:  19-3885320207/0100  

 (dále jen >partner <) 

 

uzavYeli ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto Smlouvu o partnerství (dále jen >smlouva<): 

 

 

 

lánek II 
PYedm�t a úel Smlouvy 

1. PYedm�tem této Smlouvy je úprava právního postavení pYíjemce a jeho partnera, jejich úlohy a 
odpov�dnosti, jako� i úprava jejich vzájemných práv a povinností pYi realizaci projektu podle bodu 2 
tohoto lánku Smlouvy. 

2. Úelem této Smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci pYíjemce a partnera, kteYí spolen� realizují 
projekt s názvem Implementace Dlouhodobého zám�ru Kraje Vysoina, registraní íslo 
CZ.02.02.XX/00/23_018/0010144 v rámci Operaního programu Jan Amos Komenský (dále jen 



2 

 

>projekt<). Projektová dokumentace je dostupná z odkazu https://extranet.kr-
vysocina.cz/neverejne/idz. 

3. Vztahy mezi pYíjemcem a jeho partnerem se Yídí principy partnerství, které jsou vymezeny 
v Pravidlech pro �adatele a pYíjemce 3 obecná a specifická ást Operaního programu Jan Amos 
Komenský (dále také jen >Pp}P<) ve verzi uvedené v právním aktu o poskytnutí podpory. PYíjemce a 
jeho partner jsou povinni pYi realizaci Projektu postupovat dle Pravidel pro �adatele a pYíjemce 
uvedených v právním aktu o poskytnutí podpory, pYípadn� jiných metodických pokynech 
vydávaných Yídicím orgánem (Ministerstvem akolství, mláde�e a t�lovýchovy). 

 

lánek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, �e se budou spolupodílet na realizaci projektu uvedeného v lánku II, bodu 2 
této smlouvy takto: 

1. PYíjemce bude provád�t tyto innosti:  

÷ Yízení projektu, 

÷ zpracování obsahu projektu a jeho zm�n a dopln�ní, 

÷ Yízení klíových aktivit: 

a)  2.2 Prevence pYedasných odchodo ze vzd�lávání,  
b) 2.3 Podpora rovných pYíle�itostí ve vzd�lávání a rozvoj potenciálu ka�dého �áka,  
c) 2.4 Rozvoj základních kompetencí v nematuritních oborech stYedního odborného 

vzd�lávání,  
d) 2.7 Podpora spolupráce a komunikace mezi aktéry vzd�lávací politiky na území kraje,  
e) 2.8 VnitYní hodnocení projektu,  
f) 2.14 Implementace roních akních pláno KAP III a podaktivit 2.5.4 Vzd�lávání pro 

metodiky prevence, 2.6.3 Implementace formativního pYístupu do akol a podpora 
pracovníko Sa, VOa v získání dovedností mentora, 2.6.4 Vzd�lávání pedagogických 
pracovníko v oblasti práce s moderními technologiemi, 2.12.2 Realizace aktivit na podporu 
humanitární badatelské výuky a m�kkých kompetencí �áko Sa, 2.12.3 Krou�ky a podpora 
digitálních kompetencí na Sa a 2.12.9 Ochrana m�kkých cílo.  

÷ spolupráce pYi zajiaeování cílové skupiny z oblasti lidských zdrojo, 

÷ spolupráce na definování potYeb cílové skupiny, 

÷ prob��né informování partnero, 

÷ prob��né vyhodnocování projektových inností, 

÷ vyhodnocení pYipomínek a hodnocení výstupo z projektu, 

÷ provád�ní publicity projektu jako celku, 

÷ projednání veakerých zm�n a povinností s partnerem a voi poskytovateli podpory, 

÷ zpracování zpráv o realizaci a pYedkládání �ádostí o platbu, 

÷ schvalování a proplácení zposobilých výdajo partnera. 

2. Partner bude provád�t tyto innosti:  

÷ komunikace a spolupráce s pYíjemcem a dalaími partnery projektu, 

÷ spolupráce pYi zajiaeování cílové skupiny z oblasti lidských zdrojo, 



3 

 

÷ spolupráce na definování potYeb cílové skupiny, 

÷ spolupráce na návrhu zm�n a dopln�ní projektu, 

÷ vyútování vynalo�ených prostYedko,  

÷ zpracování zprávy o své innosti v dohodnutých termínech, 

÷ spolupráce pYi zpracování zpráv o realizaci projektu a �ádostí o platbu, 

÷ úast na setkáních pYíjemce s partnery v dohodnutých termínech, 

÷ realizace projektový aktivit v souladu s projektovou �ádostí, je� je dostupná z odkazu 
https://extranet.kr-vysocina.cz/neverejne/idz a dále také s pYílohou . 2 této smlouvy (PYehled 
aktivit partnera). 

3. PYíjemce a partner se zavazují nést plnou odpov�dnost za realizaci inností, které mají vykonávat 
podle této smlouvy.   

4. Partner je povinen jednat zposobem, který neohro�uje realizaci projektu a zájmy pYíjemce.  

5. Partner má právo na veakeré informace týkající se projektu, dosa�ených výsledko projektu 
a související dokumentaci. 

6. Partner se dále zavazuje: 

÷ mít zYízený svoj bankovní úet. Bankovní úet mo�e být zalo�en u jakékoliv banky oprávn�né 
posobit v eské republice a musí být veden výhradn� v m�n� CZK. Partner je povinen zachovat 
svoj bankovní úet i po ukonení projektu a� do doby, ne� obdr�í záv�renou platbu, resp. a� do 
doby finanního vypoYádání projektu; 

÷ vést úetnictví v souladu se zákonem . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, 
nebo daIovou evidenci podle zákona . 586/1992 Sb., o daních z pYíjmo, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso. Pokud partner povede daIovou evidenci, je povinen zajistit, aby pYísluané doklady 
prokazující výdaje související s projektem splIovaly pYedepsané nále�itosti úetního dokladu dle 
§ 11 zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a aby tyto doklady byly 
správné, úplné, prokazné a srozumitelné. Dále je povinen uchovávat je zposobem uvedeným 
v zákon� . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a v zákon� . 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové slu�b� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a 
v souladu s dalaími platnými právními pYedpisy R; 

÷ vést odd�lenou úetní evidenci vaech úetních pYípado vztahujících se k projektu v souladu 
s pravidly stanovených v Pp}P; 

÷ v pYípad� uzavírání dodavatelsko-odb�ratelských vztaho dodr�ovat pravidla úelnosti a 
zposobilosti výdajo; 

÷ s finanními prostYedky poskytnutými na základ� této smlouvy nakládat podle pravidel 
stanovených v Pp}P a právním aktu o poskytnutí podpory, zejména hospodárn�, efektivn� a 
úeln�; 

÷ b�hem realizace projektu naplIovat poty osob podpoYených realizací projektu a realizovat 
aktivity v souladu s pYílohou . 2 této smlouvy; 

÷ na �ádost pYíjemce bezodkladn� písemn� poskytnout po�adované doplIující informace 
související s realizací projektu, a to ve lhot� stanovené pYíjemcem, tato lhota musí být 
dostatená pro vyYízení �ádosti; 

÷ Yádn� uchovávat veakeré dokumenty související s realizací projektu v souladu s platnými 
právními pYedpisy eské republiky a EU a podle Pp}P; 



4 

 

÷ po celou dobu realizace a udr�itelnosti projektu v pYípad�, �e se projektu týká, dodr�ovat právní 
pYedpisy R a EU a politiky EU, zejména pak pravidla hospodáYské sout��e, platné pYedpisy 
upravující veYejnou podporu, principy ochrany �ivotního prostYedí a prosazování rovných 
pYíle�itostí; 

÷ po celou dobu realizace a udr�itelnosti projektu, v pYípad�, �e se projektu týká, nakládat 
s veakerým majetkem spolufinancovaným i jen ásten� z finanní podpory s péí Yádného 
hospodáYe, zejména jej zabezpeit proti poakození, ztrát� nebo odcizení.  

÷ po celou dobu realizace a udr�itelnosti projektu, v pYípad�, �e se projektu týká, s výjimkou 
pYípado, kdy se jedná o naplIování úelu projektu, partner nesmí majetek spolufinancovaný bye 
i ásten� z prostYedko dotace bez pYedchozího písemného souhlasu Yídicího orgánu OP JAK 
a pYíjemce pYevést do vlastnictví jiného i pYenechat k u�ívání dalaí osob� (v pYípad� výpojky a 
pronájmu podmínka pYedchozího písemného souhlasu Yídicího orgánu OP JAK platí pouze pro 
dlouhodobý majetek a zároveI dobu výpojky nebo pronájmu delaí ne� 30 kalendáYních dno1), 
a dále nesmí být tento majetek po tuto dobu bez pYedchozího písemného souhlasu Yídicího 
orgánu OP JAK a pYíjemce zatí�en, ani nesmí být vlastnické právo partnera nijak omezeno.   

÷ zajistit, aby majetek pYenechaný k u�ívání nebyl dále pYenechán k u�ívání dalaí osob�. Partner je 
povinen o pronájmech nebo výpojkách realizovaných v daném období informovat pYíjemce tak, 
aby o nich pYíjemce mohl informovat Yídicí orgán OP JAK v rámci pYísluané zprávy o 
realizaci/udr�itelnosti projektu. Partner je povinen v pYípad� zniení, poakození, ztráty, odcizení 
nebo jiné akodné události na majetkových hodnotách spolufinancovaných z finanní podpory je 
op�tovn� poYídit nebo uvést tyto majetkové hodnoty do povodního stavu, a to v nejbli�aím 
mo�ném termínu, nejpozd�ji vaak k datu ukonení realizace projektu. Partner je povinen se pYi 
nakládání s majetkem poYízeným z finanní podpory dále Yídit Pp}P a právním aktem o 
poskytnutí podpory; 

÷ postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK, která 
je k dispozici na www.opjak.cz, a to po celou dobu �ivotnosti podpoYeného majetku, resp. 
odpisování podpoYeného majetku (tzn. pYípadn� i po ukonení realizace/udr�itelnosti projektu; 

÷ pYi realizaci inností podle této smlouvy uskuteIovat publicitu projektu v souladu s pokyny 
uvedenými v Pp}P; 

÷ pYedkládat pYíjemci v pravidelných intervalech nebo v�dy, kdy� o to pYíjemce po�ádá, podklady 
pro zprávy o realizaci projektu, informace o projektu, pYíp. zprávy o udr�itelnosti projektu dle 
Pp}P; 

÷ umo�nit provedení kontroly vaech doklado vztahujících se k innostem, které partner realizuje 
v rámci projektu, umo�nit prob��né ov�Yování provád�ní inností, k nim� se zavázal podle této 
smlouvy, a poskytnout souinnost vaem osobám oprávn�ným k provád�ní kontroly, pYíp. jejich 
zmocn�ncom. T�mito oprávn�nými osobami jsou Ministerstvo akolství, mláde�e a t�lovýchovy, 
orgány finanní správy, Ministerstvo financí, Nejvyaaí kontrolní úYad, Evropská komise 
a Evropský úetní dvor, pYípadn� dalaí orgány nebo osoby oprávn�né k výkonu kontroly; 

÷ bezodkladn� informovat pYíjemce o vaech provedených kontrolách vyplývajících z úasti na 
projektu podle lánku II smlouvy, o vaech pYípadných navr�ených nápravných opatYeních, která 
budou výsledkem t�chto kontrol a o jejich spln�ní; 

÷ neprodlen� pYíjemce informovat o veakerých zm�nách, které u n�ho nastaly ve vztahu 
k projektu, nebo zm�nách souvisejících s innostmi, které pYíjemce realizuje podle této smlouvy. 

                                                           

1 Tj. delaí ne� 30 kalendáYních dno nepYetr�it� za 1 kalendáYní rok, pYípadn� plánovan� se opakující pronájem/výpojka stejnému subjektu 
na obdobnou innost v celkové délce pYesahující 30 kalendáYních dno za 1 kalendáYní rok. 



5 

 

7. Partner není oprávn�n �ádnou z aktivit, kterou provádí podle této smlouvy, financovat z jiných 
prostYedko  rozpotové kapitoly Ministerstva akolství, mláde�e a t�lovýchovy, jiné rozpotové 
kapitoly státního rozpotu, státních fondo, jiných strukturálních fondo EU nebo jiných prostYedko 
EU, ani z jiné dotace2. Pokud byl uritý výdaj uhrazen z dotace pouze zásti, týká se zákaz podle 
pYedchozí v�ty pouze této ásti výdaje.  

8. Partner je povinen pYi vaech svých innostech pro cílové skupiny, které zakládají podporu malého 
rozsahu (>de minimis<) nebo veYejnou podporu vyjmutou podle pYísluaného naYízení o blokových 
výjimkách, postupovat podle instrukcí pYíjemce a dbát na to, aby tuto podporu erpaly jen subjekty, 
které splIují pYísluané podmínky, a poskytovat dostatené podklady pYíjemci k vedení pYehledné 
evidence poskytnutých podpor.  

9. Partner je povinen v souladu s Pp}p poskytovat souinnost pYi realizaci evaluaních aktivit v rámci 
OP JAK, a to po celou dobu realizace projektu, po dobu jeho udr�itelnosti a kdykoliv to bude 
v souvislosti s Yeaením projektu nutné. Partner je na vy�ádání pYíjemce povinen poskytnout kontakty 
na podpoYené osoby. 

10. Pov�Yení ke zpracování osobních údajo podpoYených osob.  
PYíjemce pov�Yuje partnera za ní�e uvedených podmínek, jako�to zpracovatele, ke zpracování 
osobních údajo v souladu s § 66 odst. 6 zákona . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >osobní údaje<) osob podpoYených v projektu za úelem 
prokázání Yádného a efektivního nakládání s prostYedky, které byly na realizaci projektu poskytnuty 
tímto Rozhodnutím. Partner je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje podpoYené osoby v 
souladu s platnými právními pYedpisy a s NaYízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o 
volném pohybu t�chto údajo a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních 
údajo), a to v rozsahu, zposobem a po dobu vymezenou v Pp}P. Partner je povinen uinit veakerá 
opatYení, aby nedoalo k neoprávn�nému nebo nahodilému pYístupu k osobním údajom, k jejich 
zm�n�, zniení i ztrát�, neoprávn�ným pYenosom, k jejich jinému neoprávn�nému zpracování i 
zneu�ití. Partner je povinen uzavYít smlouvu dle l. 28 obecného naYízení o ochran� osobních údajo 
s dodavateli, pokud takové osoby mají v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje 
podpoYených osob. Tyto smlouvy musí upravovat podmínky zpracování osobních údajo obdobn� 
jako podmínky stanovené v tomto pov�Yení partnera v této ásti této smlouvy. 

11. PYíjemce se zavazuje informovat partnera o vaech skutenostech rozhodných pro pln�ní jeho 
povinností vyplývajících z této smlouvy, zejména mu poskytnout právní akt o poskytnutí podpory 
vetn� pYíloh a pYípadná rozhodnutí o zm�n� právního aktu o poskytnutí podpory vetn� pYíloh. 

12. ProstYedky z dotace mohou být pou�ity pro potYeby nehospodáYské innosti partnera. 
K hospodáYské innosti nelze vyu�ít majetek ani dalaí zdroje podpoYené/poYízené z dotace s 
výjimkou jejich vedlejaího hospodáYského vyu�ití slou�ícího k jejich úeln�jaímu vyu�ití. Podmínky 
nehospodáYského vyu�ití podpoYené infrastruktury (v souladu s ustanovením bodu 21 Rámce pro 
státní podporu výzkumu, vývoje a inovací / 207 Sd�lení o pojmu státní podpora) je nutno dodr�ovat 
po celou dobu �ivotnosti, resp. odpisování majetku. Pro úely prokázání ist� vedlejaího charakteru 
hospodáYských inností je partner povinen postupovat v souladu s Metodikou vykazování 
hospodáYských inností z hlediska veYejné podpory v rámci OP JAK, která je k dispozici na 
www.opjak.cz, a pYedlo�it pYíjemci na vy�ádání PYehled hospodáYského vyu�ití podpoYených kapacit, 
a to v�dy za pYedchozí rok realizace/udr�itelnosti projektu.  

                                                           

2 Nevztahuje se na prostYedky dotace ze státního rozpotu na dlouhodobý koncepní rozvoj výzkumné organizace podle zákona . 130/2002 Sb., 
o podpoYe výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veYejných prostYedko a o zm�n� n�kterých souvisejících zákono (zákon o podpoYe 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 



6 

 

lánek IV  
Financování projektu 

1. Projekt podle lánku II smlouvy bude financován z prostYedko, které budou poskytnuty pYíjemci 
formou finanní podpory na základ� právního aktu o poskytnutí podpory z Operaního programu 
Jan Amos Komenský. 

2. Výdaje na innosti, jimi� se pYíjemce a partner podílejí na projektu, jsou podrobn� rozepsány 
v �ádosti o podporu, která je dostupná z odkazu https://extranet.kr-vysocina.cz/neverejne/idz a 
dále v pYílohách . 1 a 2 této smlouvy. 

Celkový finanní podíl partnera na projektu iní:  

 543 986,00 K 
 

Finanní podíl partnera se mo�e m�nit do výae max. 20 % z ástky uvedené v lánku IV, odst. 2, 
v závislosti na posouzení zposobilosti výdajo Yídícím orgánem.  

3. ProstYedky získané na realizaci inností podle lánku III Této smlouvy je partner s finanním 
pYísp�vkem oprávn�n pou�ít pouze na úhradu výdajo, které jsou zposobilé dle Pp}P. Z asového 
hlediska jsou výdaje zposobilé ode dne zahájení realizace projektu, tedy od 1. 2. 2024.  

4. Partner je povinen dodr�ovat strukturu výdajo v len�ní na pYíjemce a partnera a v len�ní na 
polo�ky rozpotu. Rozpoet partnera tvoYí pYílohu . 1 této smlouvy.  

5. Zposobilé výdaje vzniklé pYi realizaci projektu budou hrazeny partnerovi takto: 

a) PYíjemce poskytne partnerovi první zálohu ve výai 30 % celkového finanního podílu partnera.  

Partner je povinen tuto i ka�dou dalaí zálohu pYíjemci Yádn� vyútovat a výdaje prokázat 
úetními doklady. Dalaí zálohu pYíjemce partnerovi poskytne na základ� pYedlo�eného 
vyútování, pYípadn� �ádosti partnera. Zálohu (a ka�dou dalaí) je pYíjemce povinen poskytnout 
partnerovi nejpozd�ji do 30 dno od pYipsání první platby v rámci finanní podpory na úet 
pYíjemce, pYípadn� po pYipsání prostYedko finanní podpory odpovídající schválené zpráv� 
o realizaci / �ádosti o platbu, její� souástí bylo vyútování partnera. PYíjemce poskytne 
partnerovi finanní prostYedky maximáln� ve výai stanovené v lánku IV, bodu 2 této smlouvy. 

 

lánek V 
Odpov�dnost za akodu 

1. PYíjemce je právn� a finann� odpov�dný za správné a zákonné pou�ití finanní podpory, která mu 
byla poskytnuta na základ� právního aktu o poskytnutí podpory voi poskytovateli finanní podpory, 
a to i v pYípad� podpory pou�ité partnerem. 

2. Partner odpovídá za akodu vzniklou ostatním úastníkom této smlouvy i tYetím osobám, která 
vznikne poruaením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, jako� i z ustanovení obecn� 
závazných právních pYedpiso. 

3. Partner je povinen pYíjemci uhradit akodu, za ní� pYíjemce odpovídá dle lánku V., odst. 1 smlouvy, 
a která pYíjemci vznikla v dosledku toho, �e partner poruail povinnost vyplývající z této smlouvy. 

4. Partner neodpovídá za akodu vzniklou konáním nebo opomenutím pYíjemce nebo jiného partnera.  



7 

 

lánek VI 
Dalaí práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny zdr�et se jakékoliv innosti, je� by mohla znemo�nit nebo ztí�it dosa�ení 
úelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemn� se informovat o skutenostech rozhodných pro pln�ní této 
smlouvy a realizaci projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí podpory, a to bez zbyteného 
odkladu. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat pYi realizaci projektu eticky, korektn�, transparentn� a v souladu 
s dobrými mravy. 

4. Majetek podpoYený z OP JAK je ve vlastnictví té smluvní strany, která jej uhradila, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak; zm�na vlastnictví je mo�ná, dojde-li k situaci podle lánku VII, bodo 2 a 3 této 
smlouvy. 

 

lánek VII 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu do konce realizace/udr�itelnosti projektu, s výjimkou povinnosti 
partnera  

a) postupovat v souladu s Metodikou pro nakládání s majetkem spolufinancovaným z OP JAK po 
celou dobu �ivostnosti podpoYeného majetku a 

b) dodr�ovat podmínky vedlejaího hospodáYského vyu�ití po celou dobu �ivotnosti podpoYeného 
majetku.  

2. Poruaí-li partner záva�ným zposobem nebo op�tovn� n�kterou z povinností vyplývající pro n�j z této 
smlouvy nebo z platných právních pYedpiso R a EU, mo�e pYíjemce od smlouvy odstoupit. 
Odstoupení nabývá úinnosti dnem doruení písemného vyhotovení partnerovi. V tomto pYípad� je 
pYíjemce povinen zajistit pln�ní inností partnera jiným subjektem. Tuto skutenost je povinen 
dolo�it smlouvou nebo dohodou s novým partnerem. Tím není dotena odpov�dnost partnera za 
akodu dle l. V této smlouvy.  

3. Partner mo�e ukonit spolupráci s ostatními úastníky této smlouvy pouze na základ� písemné 
dohody uzavYené se vaemi úastníky této smlouvy, která bude obsahovat rovn�� závazek ostatních 
úastníko této smlouvy pYevzít jednotlivé povinnosti, odpov�dnost a majetek (financovaný 
z finanní podpory) odstupujícího partnera. Tato dohoda nabude úinnosti nejdYíve dnem schválení 
zm�ny projektu spoívající v odstoupení partnera od realizace projektu ze strany Ministerstva 
akolství, mláde�e a t�lovýchovy. Takovým ukonením spolupráce nesmí být ohro�eno spln�ní úelu 
podle lánku II této smlouvy a nesmí tím vzniknout újma ostatním úastníkom smlouvy. 

 

lánek VIII 
Ostatní ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� ob� smluvní strany obdr�í její 
elektronický originál.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem pYipojení elektronického podpisu dle zákona . 297/2016 Sb., 
o slu�bách vytváYejících dov�ru pro elektronické transakce, oprávn�nými zástupci obou smluvních 
stran a úinnosti dnem uveYejn�ní v informaním systému veYejné správy 3 Registru smluv. 



8 

 

3. Jakékoliv zm�ny této smlouvy lze provád�t pouze na základ� dohody vaech smluvních stran formou 
písemných dodatko podepsaných oprávn�nými zástupci smluvních stran.  

4. Vztahy smluvních stran výslovn� touto smlouvou neupravené se Yídí zákonem . 89/2012 Sb., 
obanský zákoník, a dalaími obecn� závaznými právními pYedpisy eské republiky. 

5. Vzhledem k veYejnoprávnímu charakteru pYíjemce partner výslovn� prohlaauje, �e je s touto 
skuteností obeznámen a souhlasí se zveYejn�ním smluvních podmínek obsa�ených v této smlouv� 
v rozsahu a za podmínek vyplývající z pYísluaných právních pYedpiso, zejména zákona . 106/1999 
Sb., o svobodném pYístupu k informacím. Smluvní strany se zavazují, �e obchodní a technické 
informace, které jim byly sv�Yeny druhou stranou, nezpYístupní tYetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé strany a nepou�ijí tyto informace k jiným úelom, ne� je pln�ní podmínky smlouvy. 

6. Partner výslovn� souhlasí se zveYejn�ním celého textu této smlouvy vetn� podpiso v informaním 
systému veYejné správy 3 Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, �e uveYejn�ní smlouvy 
v informaním systému veYejné správy 3 Registru smluv zajistí pYíjemce. 

7. Nedílnou souástí této smlouvy jsou pYílohy . 1 a 2.  

8. Smluvní strany prohlaaují, �e tato smlouva byla sepsána na základ� jejich pravé a svobodné vole, 
nikoliv v tísni ani za jinak nápadn� nevýhodných podmínek 

9. UzavYení této smlouvy bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Kraje Vysoina dne 17. 2. 2025 
a o jejím uzavYení bylo rozhodnuto usnesením . 0041/01/2025/ZK. 

10. Rada Kraje Vysoina usnesením . 0149/04/2025/RK vyslovila souhlas partnerovi ve smyslu § 32a 
odst. 5 zákona . 561/2004 Sb., o pYedakolním, základním, stYedním, vyaaím obborném a jiném 
vzd�lávání (akolský zákon).  

 

 

 

 

 

 

 

PYíjemce Partner 

 

 

 

 

PYílohy:  

1. Rozpoet partnera 

2. PYehled aktivit, na jejich� realizaci se bude partner podílet 

  

 

 

 



9 

 

PYíloha . 1 
Rozpoet partnera 

P6 Gymnázium a Obchodní akademie PelhYimov 

 

Partner nakoupí majetek dle projektové �ádosti, v závazném len�ní na investice a neinvestice. 

V rámci kapitoly Nákup slu�eb partner poYídí: 

Nákup slu�eb 

Kurz Formativní pYístup 

Kurz kolegiální podpory 

Mentorský kurz 

AI ve vzd�lávacích pomockách 

Digitální gramotnost 

íslo Polo�ka
Poet 

jednotek
 Cena jednotky Celkem

1.1.1 Výdaje tvoYící základ pro výpoet pauaálních náklado 523 063,00 K                       

1.1.1.1 PYÍMÉ VÝDAJE 421 258,00 K                       

1.1.1.1.1 Výdaje investiní -  K                                      

1.1.1.1.1.1 Dlouhodobý hmotný majetek -  K                                      

1.1.1.1.1.1.1 Movité v�ci -  K                                      

P4 - movité v�ci -  K                                      

1.1.1.1.1.2 Dlouhodobý nehmotný majetek -  K                                      

P4 - dlouhodobý nehmotný majetek -  K                                      

1.1.1.1.2 Výdaje neinvestiní 421 258,00 K                       

1.1.1.1.2.1 Hmotný majetek -  K                                      

1.1.1.1.2.1.1 Drobný hmotný majetek -  K                                      

P4 - drobný hmotný majetek -  K                                      

1.1.1.1.2.1.2 Materiál -  K                                      

P4 - materiál -  K                                      

1.1.1.1.2.2 Nehmotný majetek 48 000,00 K                          

1.1.1.1.2.2.1 P4 - nehmotný majetek 48 000,00 K                          

1.1.1.1.2.3 Odpisy -  K                                      

1.1.1.1.2.4 Osobní výdaje (pouze odborný tým, sazby dle zposobu a1) 116 826,00 K                       

1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odm�ny z dohod 87 040,00 K                          

1.1.1.1.2.4.1.1 Platy, mzdy -  K                                      

1.1.1.1.2.4.1.2 DP -  K                                      

1.1.1.1.2.4.1.3 DPP 87 040,00 K                          

1.1.1.1.2.4.1.3.2 vedoucí krou�ku 272 320,00 K           87 040,00 K                          

1.1.1.1.2.4.2 Pojistné na sociální zabezpeení 21 586,00 K                          

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpeení z plato a DP -  K                                      

1.1.1.1.2.4.2.2 Pojistné na sociální zabezpeení z DPP 21 586,00 K                          

1.1.1.1.2.4.3 Pojistné na zdravotní zabezpeení 7 834,00 K                            

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpeení z plato a DP -  K                                      

1.1.1.1.2.4.3.2 Pojistné na zdravotní zabezpeení z DPP 7 834,00 K                            

1.1.1.1.2.4.4 FKSP -  K                                      

1.1.1.1.2.4.5 Jiné povinné výdaje 366,00 K                               

1.1.1.1.2.4.5.1 Pojiat�ní odpov�dnosti zam�stnavatele 366,00 K                               

1.1.1.1.2.4.5.2 Ostatní jiné povinné výdaje

1.1.1.1.2.5 Autorské pYísp�vky -  K                                      

1.1.1.1.2.6 Nákup slu�eb 256 432,00 K                       

1.1.1.1.2.6.06 P4 - nákup slu�eb 256 432,00 K                       

1.1.1.1.2.7 PYímá podpora -  K                                      

1.1.1.2 JEDNORÁZOVÉ ÁSTKY 101 805,00 K                       

1.1.1.2.1 Jednorázové ástky - administrativní tým (sazby dle zposobu b1) 101 805,00 K                       

1.1.1.2.1.1 Projektový mana�er ("akolní koordinátor") 55 1 851,00 K       101 805,00 K                       

1.1.1.3 JEDNOTKOVÉ NÁKLADY -  K                                      

1.1.1.3.1 Jednotkové náklady - odborný tým (sazby dle zposobu b2) -  K                                      

1.1.1.4 REZERVA PRO OSOBNÍ VÝDAJE -  K                                      

1.1.2 Pauaální náklady 20 923,00 K                          

CELKOVÉ ZPoSOBILÉ VÝDAJE 543 986,00 K                       



10 

 

Zá�itkový workshop 

Kurz zvládání taktiky mimoYádných situací 

SketchUp Pro 2023 CZ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

PYíloha . 2 
PYehled aktivit na jejich� realizaci se bude parner podílet 

 

Název projektu  Implementace Dlouhodobého zám�ru Kraje Vysoina 

Registraní íslo CZ.02.02.XX/00/23_018/0010144 

Název partnera Gymnázium a Obchodní akademie PelhYimov 

 
 
Partner se zavázal realizovat krou�ky v následujících oblastech: 
 

íslo 
partnera 

kolikrát bude 
krou�ek 

realizován 
(poet 

akolních let, 
pYípadn� 
"b�ho") 

minimální 
poet hodin 
za vaechny 

b�hy 
krou�ku (tj. 
pYímá práce 

s �áky) 

minimální 
poet hodin 
za jeden b�h 
krou�ku (tj. 

pYímá práce s 
�áky) 

poet 
hodin za 
krou�ek 
vetn� 

pYípadné 
pYípravy 

poet 
hodin 

v. 
pYípravy 
krou�ku 

za 
partnera 

oblast 

6 

2 40 20 80 

272 

podpora moderních 
didaktických forem 
vedoucích k rozvoji 
klíových kompetencí  
(finanní gramotnost) 

2 48 24 96 digitální vzd�lávání 

2 48 24 96 digitální vzd�lávání 

 
 
Partner se bude podílet na realizaci t�chto aktivit (uveden poet zapojených pedagogo / poet 
workshopo):  
 

2.6.3.1 Kurz Formativní pYístup (Implementace formativního pYístupu do akol) 4 

2.6.3.1 Kurz Kolegiální podpora (Implementace formativního pYístupu do akol) 2 

2.6.3.2 Mentorský kurz (mo�nost získat dovednosti mentora) 1 

2.6.4.2 Um�lá inteligence ve vzd�lávacích pomockách (navazující akolení) 5 

2.6.4.3 Aktivizaní nástroje ve výuce 4 

2.12.2 Zá�itkový workshop Post Bellum  6 

2.12.9 Ochrana m�kkých cílo ANO 

 
Partner deklaroval zájem úastnit se t�chto aktivit s uvedením potu zapojených pedagogo: 
 

2.1.2 Vzd�lávání pro kariérové poradce ANO 

2.5.3 Individuální supervize pro pracovníky aPP ANO 

2.6.2 Dlouhodobé proakolení tYídních uitelo 5 

2.12.1.3. Jednodenní odborné exkurze pro uitele  2 

2.12.5.1 Výcvik podnikavého uitele 1 

2.12.6.1 Finanní gramotnost 4 

2.12.6.2 Mediální gramotnost - Fake news 3 

2.12.8 akola wellbeingu 1 

2.12.8 Wellbeing u �áko 1 

 


		2025-03-25T10:40:39+0100
	Mgr. Aleš Petrák


		2025-04-01T10:26:31+0200
	Mgr. Pavel Franěk




